
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа № 17 

муниципального образования город Новороссийск 

имени Героя Советского Союза В.А.Маркова 

(МБОУ СОШ № 17) 

 

П Р И К А З 

 

         от 30.08.2024 г.                 № 299/2-од 
г. Новороссийск 

 

О проведении мониторинга организации горячего питания 

в МБОУ СОШ № 17 

 

 

В связи с началом учебного года и с целью организации качественного 

питания в МБОУ СОШ № 17 п р и к а з ы в а ю :  

1. Шашковой Нине Владимировне, Батрасовой Ирине Михайловне -  

ответственным по питанию, провести проверку организации горячего питания в 

МБОУ СОШ № 17 по следующим вопросам: 

соблюдение норм СанПина и технологии приготовления и приема пищи; 

анализ меню, качества ассортимента продукции буфета и школьной столовой; 

анализ соответствия документации и объема порций комплексного обеда; 

наличие у сотрудников пищеблока медицинских книжек со всеми 

необходимыми отметками; 

санитарное состояние столовой, склада; 

оформление информационного стенда в столовой (десятидневное и 

двенадцатидневное меню, ежедневное меню, график, санитарные правила и т.д.); 

организация питьевого режима учащихся. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

       Директор МБОУ СОШ № 17    Л.В.Коломейцева 

 

 

 

       С приказом ознакомлены:    И.М.Батрасова 

         Н.В.Шашкова 

 

 


